
Id: NKNRB-LCYLN-PLUCZ-EATGG-AJVUC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/48/2011
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 28 listopada 2011 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim oraz nadania statutu tej 
jednostce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz.1591 oraz z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz. U. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Dz. U. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 oraz Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777 i Nr 217, poz. 1281), w związku z art. 110 uist. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 
146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 
622, Nr 149, poz. 887) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim i przyjmuje się Statut Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/193/2002 Rady Gminy w Papowie Biskupim z dnia 14 marca 2002 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



Id: NKNRB-LCYLN-PLUCZ-EATGG-AJVUC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/48/2011

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 28 listopada 2011 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim, zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 142, poz.1591 z póź. zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.), 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Papowo Biskupie, prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej. 

§ 3. Siedzibą Ośrodka jest Papowo Biskupie, budynek Urzędu Gminy Papowo Biskupie. 

§ 4. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Papowo Biskupie. 

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działalności 

§ 5. Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie 
Gminy Papowo Biskupie oraz podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin 
oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 6. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania, które obejmują w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń; 

2) realizację rządowych programów pomocy społecznej; 

3) realizację programów systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz innych 
dostępnych programów finansowych; 

4) realizację celów określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Papowo Biskupie; 

5) realizację innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

§ 7. 1. W celu realizacji zadań pomocy społecznej Ośrodek współdziała z Sołtysami, Gminną Komisją 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Ośrodek współdziała również z istniejącymi na terenie Gminy organizacjami pozarządowymi - fundacjami, 
stowarzyszeniami, zakładami pracy, Kościołem Katolickim i innymi kościołami oraz związkami wyznaniowymi. 

3. Gmina może zlecić podmiotom określonym w ust. 2, za ich zgodą, realizację określonych zadań z zakresu 
pomocy społecznej przyznając na ten cel środki finansowe. 

Rozdział 3.
Organizacja Ośrodka 

§ 8. 1. Strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pracowników określa 
Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

2. Regulamin podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Papowo Biskupie. 

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki. 



Id: NKNRB-LCYLN-PLUCZ-EATGG-AJVUC. Podpisany Strona 2

2. Do zadań Kierownika należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy Ośrodka; 

2) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wykonywaniem zadań przez Ośrodek; 

3) prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie zadań Ośrodka; 

4) zarządzanie mieniem i reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz; 

5) ustalanie planów finansowych Ośrodka; 

6) składanie Radzie Gminy corocznego sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawiania potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej. 

§ 10. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Papowo Biskupie. 

§ 11. 1. Bezpośrednim przełożonym służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt, a pracowników Ośrodka - 
Kierownik. 

2. W razie nieobecności Kierownika Ośrodka zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem 
wykonuje pisemnie upoważniony przez Kierownika pracownik. 

§ 12. 1. Kierownik oraz pracownicy Ośrodka powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
kwalifikacje określone w obowiązujących przepisach prawnych. 

2. Zadania i zasady postępowania pracowników socjalnych zatrudnionych w Ośrodku określa ustawa o pomocy 
społecznej. 

3. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka nieuregulowane ustawą o pomocy społecznej regulują przepisy 
ustawy o pracownikach samorządowych. 

§ 13. 1. Decyzje administracyjne w zakresie wykonywania zadań własnych, zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym i zadań zleconych w sprawach pomocy społecznej wydaje Kierownik Ośrodka. 

2. Decyzje, o których mowa w ust. 1 dla swej ważności wymagają upoważnienia Kierownika przez Wójta 
Gminy Papowo Biskupie. 

3. Upoważnienie do wydawania decyzji, o których mowa w ust. 1, na wniosek Kierownika Ośrodka, może być 
także udzielone innemu pracownikowi Ośrodka. 

Rozdział 4.
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 14. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy. 

§ 15. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 
ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
budżetu. 

3. Działalność Ośrodka w zakresie zadań własnych jest finansowana ze środków budżetu gminy. 

4. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki finansowe zapewnia budżet Państwa. 

Rozdział 5.
Nadzór nad Ośrodkiem 

§ 16. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych gminy oraz własnych 
o charakterze obowiązkowym z zakresu o pomocy społecznej sprawuje Wójt Gminy Papowo Biskupie. 

2. W zakresie zadań zleconych nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany Statutu następują w trybie wymaganym dla jego uchwalenia. 


